
Contacto

Nombre Consejo de Administración de Aguas de las
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/610.1/14/EXPLO/03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 22-05-2014 a las
10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de explotación de la actuación "Villalón de Campos. Abastecimiento
comarcal (Valladolid)

Presupuesto base de licitación
Importe 233.958,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.354,05 EUR.

Clasificación CPV
65130000 - Explotación del suministro de agua.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Compras, como órgano de Contratación de ACUAES, de fecha 21 de mayo de 2014

Adjudicado

Motivación La oferta presentada por la adjudicataria es la económicamente más ventajosa, no incursa en valores
anormales o desproporcionados. 
Importe de adjudicación: 71.187,93 € por semestre y 142.375,86 € para el total del contrato, incluida su eventual
prórroga, I.V.A. excluido, y plazo de ejecución de 6 meses con una posible prórroga de 6 meses, hasta un máximo de
12 meses.
Fecha del Acuerdo 21/05/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación



Adjudicatario

AQUALIA GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA, S.A.
NIF A26019992

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.375,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.274,79 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2014 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2014 a las 10:00 horas

Lugar

Sede social de Acuaes

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25 - 4ª planta
(28003) Madrid España

Otros eventos

Apertura sobre 2 oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2014 a las 10:10 horas

Lugar

Sede social de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25 - 4ª planta
(28003) Madrid España



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrOT0pVveYUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001575553 |  2014-595282 | jue, 22 may 2014 10:46:49:531 CEST 91551541408334 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


